TERMO ADITIVO N.º 045/2013
CONTRATO PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2013

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2013

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 13 de março de 2013, entre o Município de Pato
Bragado, aqui representado pelo Prefeito Senhor Arnildo Rieger, e a Empresa DIPROMEDIC –
Comércio e Distribuição de Produtos Farmacêuticos e Hospitalares Ltda, já qualificadas no
Contrato original, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Aquisição adicional de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha, em
decorrência da demanda das solicitações das Secretarias e Departamentos da Municipalidade,
para manutenção das atividades, nas quantidades abaixo relacionadas:

LOTE 2: MATERIAL DE LIMPEZA

Item Qtde
Adicional Unidade Descrição Marca Valor

unitário Valor total

3 100 Litros Alvejante liquido a base de cloro, emb de 01 litro Belaquimica 1,85 R$ 185,00

7 10 Unidades
Balde, material plástico, capacidade de 10 litros,
material alça arame galvanizado, cor natural. Inplast 1,76 R$ 17,60

22 200 Unidades

Esponja de louça dupla face (fibra e espuma),
formato retangular, medindo 110x75x23mm,
abrasividade média. Composição: espuma de
poliuretano com bactericida, fibra sintética com
abrasivo.

Briluz 0,36

R$ 72,00

23 10 Unidades
Rodo Esponjão para lavar piso com face verde 39 cm
de largura com cabo de madeira. Zago 5,85 R$ 58,50

31 100 Metros Mangueira para Limpeza Geral, com bico acoplável Ester 32,00 R$ 3.200,00

45 25 Unidades
Rodo de espuma, com cabo de madeira plastificada
com rosca, com 50 cm Zago 7,49 R$ 187,25

54 50 Unidades
Toalhas de Banho de cor escura, para limpar o chão
grande Art Pano 4,30 R$ 215,00

56 20 Unidades

Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em
madeira resistente, cerdas com comprimento
mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de
0,8mm, a fixação das cerdas à base deverá ser firme
e resistente, cabo de madeira plastificado medindo
1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear
com facilidade na base da vassoura e com gancho
na outra ponta do cabo para pendurar

Zago 4,35 R$ 87,00

LOTE 3: TOALHAS E AFINS

Item Qtde Unid. VALOR UNITÁRIO Marca Valor
Unitário

Valor
Total

1 30 Unidades
Pano de copa, para cozinha, resistente, com no
mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo
40x66cm.

Viapano 1,85
R$ 55,50

2 50 Unidades

Toalha de rosto, 100% algodão, felpa dupla, com 03
tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com
barra nos quatro lados, medindo 45x75cm. Cores
diversas.

Viapano 3,88

R$ 194,00

3 60 Unidades

Toalha de banho, 100% algodão, felpa dupla, com 03
tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com
barra nos quatro lados, medindo 65x135cm. Cores
diversas.

Viapano 15,51

R$ 930,60

CLÁUSULA SEGUNDA: Pela aquisição adicional, conforme Cláusula anterior, a CONTRATANTE
pagará à CONTRATADA, o valor adicional de R$ 5.202.45 (cinco mil, duzentos e dois reais e
quarenta e cinco centavos). O valor global do contrato passa a ser de R$ 42.876,35 (quarenta e
dois mil, oitocentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 28 de março de 2013.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO
Arnildo Rieger
Contratante

DIPROMEDIC – Comércio e Distribuição de Produtos Farmacêuticos e Hospitalares Ltda
Joyci Grazielly Januário - CONTRATADO